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Este indicador se refiere a los usuarios de las bibliotecas publicas que forman parte de la Red Estatal.

Detalles del indicador

Identificador:

Nivel del indicador:

Periodicidad:

Ultimo valor disponible

208,298

Reportado al:

29/02/2024

DS2-008

Nivel: 2 .-Sectorial

Mensual

Unidad de medida

Meta 2024

Personas

Ficha indicador

Tipo del indicador:

Dependencia que reporta

en MIDE:

Ao base:

Tendencia
deseable

Ascendente
(Conviene a Jalisco
gque aumente)
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Producto

Secretaria de Cultura

2006

Fuente: Secretaria de Cultura. Gobierno de Jalisco. Cifras
febrero 2024.

Nota: El sector cultural ha sido uno de los mas afectados
por la pandemia ocasionada por el virus SARS-CoV-2; el
cierre de bibliotecas publicas que pertenecen a la Red
Estatal para evitar la propagacién de la enfermedad
COVID-19 propicio el incumplimiento a la meta del
indicador Asistentes a bibliotecas publicas. En 2021, las
bibliotecas han ofrecido sus servicios de acuerdo con la
capacidad permitida por la mesa de salud del estado de
Jalisco, de manera paulatina retoman sus actividades
regulares y se recupera la asistencia, sobre todo a partir del
regreso a clases de las escuelas de educacion basica.
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Afio
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
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Valor
208,298
1,365,742
1,152,768
529,387
489,341
2,108,979
2,059,409
2,015,061
2,060,389
1,942,870
1,955,960
1,949,630
1,748,859
1,771,018
1,865,709
1,672,515
1,800,649
1,981,935
1,577,932
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Valores historicos
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Desagregado por sexo

208,298 120,433 87,865
Reportado al: Mujeres Hombres Otros
29/02/2024
Valores historicos desagregados de Jalisco
Afos 2023 2022

Nota: Los registros de género son con base a los datos de la identificacion oficial de los usuarios, solo en las asesorias que no

son presenciales es conforme a lo que manifiesta el usuario.

Ficha indicador
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Valores histéricos desagregados de Jalisco

Afos 2023 2022
Hombres 591,863 500,500
Mujeres 773,879 652,268
Otro 0 0

Nota: Los registros de género son con base a los datos de la identificacion oficial de los usuarios, solo en las asesorias que no
son presenciales es conforme a lo que manifiesta el usuario.

Alineacion al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Eje: Desarrollo social

Programa: 2.- Desarrollo social Tematica: 12.- Cultura

Consolidar una politica cultural en beneficio de las y los jaliscienses, el desarrollo de las

Objetivo de desarrollo:
comunidades culturales, artisticas y creativas del estado para la generaciéon de cambios sociales.

& 2024 2020
Linea Base

2,059,409

Metas
489,341

Las metas identificadas con el icono & estan publicadas en el
Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y son inamovibles hasta su préxima actualizacion.

Metodologia

Metodologia: ~ Cuenta del total de visitas en cada una de las bibliotecas publicas del estado de Jalisco.

Férmula: A=_(j=1)"125A]
Variables: A=Numero de asistentes a bibliotecas publicas, Aj=NUmero de asistentes a bibliotecas publicas en
Municipio j

Datos desagregados disponibles del indicador

-

...............

Por area metropolitana de

Por region de Jalisco
Jalisco

Por municipio de Jalisco

+ Informacién desagregada por

Fichaindicador Pagina 3 de4



Monitoreo de Indicadores del Desarrollo de Jalisco
I D E https://mide.jalisco.gob.mx

Jalisco & oo —

GONIFGHD BEL FLITAGS

Fecha de descarga: 19-03-2024 02:24

Asistentes a bibliotecas publicas

Mas informacién

https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleindicador/1107
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